از این میان، شش‌تای آنها بدون تأکید و دوتای آنها با تأکید است، یکی آیه ۳۰ سوره حجر و دیگری آیه ۷۴ سوره ص.

منابع

۱. قرآن کریم.

٢. ترجمه‌های قرآن کریم: فولادوند، محمد مهدی؛ پاینده، ابوالقاسم.
٣. ابن ابی‌الإصبع، عبدالعظیم بن الواحد (١٣٨٣هـ/١٩٦٣م). *تحریر التّحییر فی صناعه الشعر و النثر و بیان إعجاز القرآن*، تحقیق: حنفی محمد شرف، قاهره: لجنة إحياء التراث الإسلامي.
٤. ابن جنی، ابوالفتح عثمان بن جنی موصلی (١٣٧٢هـ/١٩٥٢م). *الخصائص*، تحقیق: محمد علی النجار، بیروت: عالم‌الکتب.
٥. ابن عاشور، محمد الطاهر (١٩٩٧م). *التحریر و التنویر*، تونس: دار سحنون للنشر و التوزیع.
٦. ابن قتیبه، عبدالله بن مسلم (١٤٢٨هـ/٢٠٠٧م). *تأویل مشكل القرآن*، تحقیق: ابراهیم شمس‌الدین. بیروت: دار الکتب العلمیه.
٧. ابوحنیفان، محمد بن یوسف (١٤١٨هـ/١٩٩٨م). *ارتشاف الضرب من لسان العرب*، تحقیق: رجب عثمان محمد و رمضان عبدالنواب. قاهره: مکتبه الخانجی.
٨. _____ (١٤٢٢هـ/٢٠٠١م). *تفسیر البحر المحیط*، تحقیق: عادل أحمد عبدالموجود و علی محمد معوض، بیروت: دار الکتب العلمیه.
٩. ازهری، محمد بن أحمد (٢٠٠١م). *تهذیب اللغة*، تحقیق: محمد عوض مرعب، بیروت: دار إحياء التراث العربی.
١٠. استرآبادی، رضی‌الدین محمد بن الحسن (١٩٩٦م). *شرح الرضی علی الکافیة*، تحقیق: یوسف حسن عمر، بنغازی: منشورات جامعة قاریونس.
١١. تفتازانی، مسعود بن عمر (١٤٢٥هـ). *المطول شرح تلخیص المفتاح*، تحقیق: احمد عزو عنایة، بیروت: دار إحياء التراث العربی.
١٢. جمحی، محمد بن سلام [بی. تا]. *طبقات فحول الشعراء*، تحقیق: محمود محمد شاکر، جده: دارالمدنی.
١٣. خطیب قزوینی، محمد بن عبدالرحمن (١٩٩٨م)، *الإيضاح فی علوم البلاغة*، بیروت: دار إحياء العلوم.
١٤. _____ [بی. تا]. *التلخیص فی علوم البلاغة*، شرح عبدالرحمن البرقوقی، مصر: دار الفكر العربی.
١٥. ذهبی، محمد بن أحمد (١٤٠٥هـ/١٩٨٥م). *سیر أعلام النبلاء*، تحقیق: مجموعة محققین بإشراف شعیب الأرنؤوط، بیروت: مؤسسة الرسالة.
١٦. زرکش، محمد بن بهادر (١٣٧٦هـ/١٩٥٧م). *البرهان فی علوم القرآن*، تحقیق: محمد أبو‌الفضل إبراهیم، قاهره: دار إحياء الکتب العربیة.
١٧. _____ (١٤٢١هـ/٢٠٠٠م). *البحر المحیط فی أصول الفقه*، تحقیق: محمد محمد تامر، بیروت: دار الکتب العلمیه.
١٨. سکاکی، یوسف بن محمد (١٤٢٠هـ/٢٠٠٠م). *مفتاح العلوم*، تحقیق: عبدالحمید هنداو، بیروت: دار الکتب العلمیه.
١٩. سیوطی، عبدالرحمن بن أبی بکر [بی. تا]. *همع الهوامع فی شرح جمع الجوامع*، تحقیق: عبدالحمید هنداو، مصر: المکتبه التوفیقیة.
٢٠. شهرستانی، محمد بن عبدالکریم (١٤٠٤). *الملل و النحل*، تحقیق: محمد سید کیلانی، بیروت: دار المعرفة.
٢١. صبان، محمد بن علی (١٤١٧هـ/١٩٩٧م). *حاشیة الصبان علی شرح الأشمونى لألفية ابن مالک*، بیروت: دار الکتب العلمیه.
٢٢. فرزددق، همام بن غالب (١٤٠٧هـ/١٩٨٧م). *دیوان الفرزدق*، تحقیق: علی فاعور، بیروت: دار الکتب العلمیه.
٢٣. معتوق، حسین (١٤٢٥هـ/٢٠٠٥م). *الإنصاف فی مسائل الخلاف*، الکویت: مکتبه العرفان.